Quod sub profāni labe periculi
 Castum lupānar nec violābile
 Aspēcta victrix virginitas foret.
 Sunt qui rogātam retulerint preces,
 Fudisse Christo, redderet ut reo
 Lucem jacēti; tum invenit hālitum.
 Vitæ innovātum ūsibus intēgris
 Primum; sed Agnes hunc hābuit gradum :
 Cœlestis aulæ mox ālius datur.
 Accēsus iram, nam furor incitat,
 Hostis cruentus, vincor, ait, gemens :
 Stringe ferrum miles, et exere
 Præcēpta summi régia Principis.
 Ut vidit Agnes, stare trucem virum :
 Mucrone nudo, lætior hæc ait :
 Exulto talis quod potius venit,
 Vesanus, atrox, turbidus armiger,
 Quam si veniret languidus ac tener,
 Mollisque Ephæbus tinctus arōmate,
 Qui me pudōris fōnere pēderet.
 Ille hic amātor, jam fateor, placet :
 Ibo irruēntis grēssibus obviām,
 Nec demorābor vota calēntia,
 Ferrum in papillas omne recēpero,
 Pectusque ādimet vim, glādiū traham;
 Sic nupta Christo transiliam poli :
 Omnes tēnebras, æthere celsior.
 Ætérne Rector divide Jānuas
 Cœli obserātas terrigenis priūs,
 Ac te sequēntem, Christe, ānimam voca
 Cum virginali tunc Patris hōstia.
 Sic fata, Christam vultice cernuo
 Supplex adorāt; valnus ut immineus
 Cervix subiret prona parātius.
 Ast ille tantam spem pēragit manu.
 Uno sub ictu, nam caput āmputat,
 Sensus dolōris mors cita prævenit :
 Exultus indē spīritus emicat;
 Libérque in auras exilit, Angeli
 Sepsere eōntem trāmite cāndido.
 Mirātur orbem sub pēdibus situm :
 Spectat tēnebras ārdua sūbditas;
 Ridētque solis quod rota cireant;
 [CXCVIII] Quod mundus omnis volvit et im-
 Rerum quod atro turbine vivitur, [plicat;
 Quod vana sæcli mobilitas rapit
 Reges, tyrānos, impéria, et gradus,
 Pompasque honōrum stultē tunc cōmium,
 Argēnti et auri vim rābidam sitim,
 Cunctis peltani per vārium nefas,
 Splendōre multo structa habitācula,
 Illūsa pictæ vestis inānia,
 Irāti, mortem, vota, pericula,
 Nunc triste longum, nunc breve gāudium,
 Livōris atrī fumificas faces,
 Nigrēscit undē spes hōminum et decus :
 Et quod malōrum tērius omnium est,
 Gentilitātis sōrdida nūbila
 Hæc calcat Agnes, ac pede procūcat,

A Stans, et draconis calce premens caput;
 Terrēna mundi, qui ferus omnia
 Spargit venēnis, mergit et inferis.
 Nunc virginali perdōmitus solo
 Cristas Cérberi dēprimit ignei;
 Nec victus audet tollere vérticem :
 Cingit corōnis intērcā Deus
 Frontem duābus Mārtiris innubæ;
 Una decēplex édita sēxiēs
 Merces perēnni lūmine cōfficit;
 Centēnus extat fructus in āltera.
 O virgo felix, ò nova glōria
 Castum vel ipsum redde fōrnicem :
 Purga jam corda propitiābili
 Fulgōre, nostrum si jecur impleas,
B Nil non pudicum est, quān pia viscera.
 Dignēris almo vel pede tångere
 Quæ tibi vota plebs pia dēdicat;
 Et à delictis sērvulos ex̄pia,
 Quos tua cernis gāudia psāllere.
 Sursūm volātū pērnici vōlitans,
 Mitte deorsūm gāudia pōpulis,
 Qui tui psallunt mūnere civēs,
 Dans nobis cunctis vivere sœculis.
 Sit Trinitāti glōria unicæ,
 Virtus, potēstas, summa potēntia;
 Regnum retēntans, qui Deus unus est
 Per cuncta semp̄r sœcula sœc̄orum.
 Amen.